
 

（公社）⼤阪精神科診療所協会 WEB 学術研究会 
ご 案 内 

謹啓  
時下、先⽣におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
COVID-19 の影響の中、患者さんのため医療に従事される先⽣⽅に深く感謝申し上げます。 
本来であれば、⼤阪精神科診療所協会 学術研究会を従来通り開催したいと思っております。 
しかしながら、医療従事者の皆様の安全を第⼀に考えるとともにソーシャルディスタンス確保の難しさなどから 
Online にて学術研究会を開催することとなりました。 
今回、双極性障害療法に関する⼆演題を企画しました。 
ご多忙のこととは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

謹⽩ 
公益社団法⼈ ⼤阪精神科診療所協会 

会⻑ 堤   俊仁 
学術委員会 担当理事 勝元 榮⼀ 

記 

■ ⽇ 時︓ 令和 3 年 4 ⽉ 3 ⽇（⼟）17:30〜19:00 
＊参加登録された先⽣に、視聴⽤の URL を送付させて頂きます。 

 ＊URL への⼊出可能時刻は、17:00〜を予定しております。 
■ Zoom ウェビナーにて配信 

【 開会の辞 】 （公社）⼤阪精神科診療所協会 副会⻑ / 坂元クリニック 院⻑ 坂元 秀実 
【 ⼀般講演 】17:30〜18:00 

   座 ⻑︓かつもとメンタルクリニック 院⻑ 勝元 榮⼀ 先⽣ 

『リカバリーに向けた新規抗精神病薬の可能性』 
  演 者︓⼤阪市⽴総合医療センター 精神神経科 医⻑ 粥川 朋哉 先⽣ 

【 特別講演 】18:00〜19:00 
座 ⻑︓（公社）⼤阪精神科診療所協会 副会⻑ / 坂元クリニック 院⻑ 坂元 秀実 

『双極性障害患者の further more のために医療者ができること 
〜伴⾛者としての向き合い⽅〜』 

演 者︓医療法⼈社団宙⻨会 ひだクリニック 院⻑ 肥⽥ 裕久 先⽣ 
＊⼀般講演、特別講演 共に質問はチャットにて受付致します。 

■会費︓・⼤精診(⼤阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料 
・⽇精診(⽇本精神神経科診療所協会)会員医師 ・ 前期研修医(2 年) …500 円 
・その他（上記以外）…1,000 円 

《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀⾏振込 のいずれかにてお⽀払いをお願い致します。 》 

※ 精神科専⾨医制度による研修単位（C 群 1 単位）申請いたします。 
※ ⼤阪府医師会⽣涯研修システム登録研修会単位申請いたします。( 1.5 単位 ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ: 69 不安、 70 気分の障害(うつ)、 0 その他(双極性障害) ) 

＊＊ 参加ご希望者は、 3 月 29 日(月)  までに下記二次元コード（又は URL）からお申込ください ＊＊ 

 
  
 
 
 

 

※当⽇は、ご参加いただいた確認の為、WEB ⼊室時に施設名、⽒名のご⼊⼒をお願い申し上げます。  

※ご登録頂きました℮-メールアドレスその他の個⼈情報は以下の⽬的に使⽤いたします。 
       1． 弊社会員制ウェブサイトログイン時の会員認証及び画⾯表⽰設定 
       2． 弊社からの℮-メールマガジンおよび、MR からの℮-mail による連絡 

※なお、ウェブサイトの改善や MR からの情報提供の参考としてアクセスログ情報を活⽤させていただくことがあります。 
また事前の許諾なく、本会の業務委託先を除く第三者に提供することはありません。 

※個⼈情報は、弊社の個⼈情報保護⽅針に基づき安全かつ適切に管理致します。          

 お申込はこちらから ⇒ https://daiseishin.org/mice210403 

共催︓（公社）⼤阪精神科診療所協会／⼤塚製薬株式会社 


